Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и
младшего школьного возраста «Прогимназия № 29» Советского района г. Казани

420073, г. Казань, ул. Красная Позиция, 11 а, 8 а. Тел/факс: (843) 272-35-76,
ИНН/КПП1660033413/166001001 код ОКПО 48675173

П Р И К А З

От 31.08.19 г. № 094/19-0

«О противодействии коррупции»

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 25.12.2008

N 273-ФЗ (ред. от 28.12.2013) «О противодействии коррупции», в соответствии ст. 582

Гражданского кодекса РФ, а также нормами Федерального закона от 11 августа 1995 г. №

135-ФЗ "О благотворительной деятельности и благотворительных организациях".

В соответствии с письмами министра юстиции Республики Татарстан

Р.И.Загидуллина от 01.06.2018 и 08.06.2018 (к/к 18679/30-05-01 и 19687/30-05-01) по

поручениям Президента Республики Татарстан Р.Н. Минниханова от 26.03.2018 №вн-

2136-МР и Премьер-министра Республики Татарстан А.В. Песопгина от 27.03.2018

№16116-АП о мерах по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в

подведомственных муниципальных предприятиях и учреждениях в Управлении

образования Исполнительного комитета г.Казани

Приказываю:

1 .В целях защиты прав и свобод граждан, обеспечения законности, правопорядка и

общественной безопасности в МАОУ «Прогимназия № 29» организовать работу по

созданию и осуществлению деятельности комиссии по порядку урегулирования

выявленного конфликта интересов между участниками, руководствуясь Положением «О

противодействии коррупции».

2. Комиссии по предупреждению и профилактике коррупционных и иных нарушений

разработать пакет документов по антикоррупционной деятельности.

3. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на

добровольной основе.

4. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и

требования об учете.

5. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц

производить согласно смете под контролем представителей Наблюдательного совета.

6. Не реже чем один раз в год отчитываться перед родительской общественностью о

получении и расходовании добровольных пожертвований и размещать данную

информацию на сайте учреждения edu.tatar.ru.

7. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору

денежных средств в прогимназии.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.П. Лонщакова